СОВЕТ  РЫЖКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
( 28  сессия  второго созыва )

Р Е Ш Е Н И Е
От 21 . 08. 2013 года  №  177
с. Рыжково
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Рыжковского сельского поселения №118 от 21.06.2012 г.
«Об утверждении Положения о дорожной деятельности
 отношении автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов Рыжковского сельского поселения»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 08.11.2007 г.    № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 г. №
196-ФЗ "О безопасности дорожного движения», от 09.02.2007 г. № 16-ФЗ «О
транспортной безопасности", Уставом Рыжковского сельского поселения, Совет
Рыжковского сельского поселения –

Р Е Ш И Л:

        1.Внести в решение Совета Рыжковского сельского поселения от 21.06.2012
№ 118 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности  отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Рыжковского сельского поселения» следующие изменения:

1. п.11 ст.3 изложить в следующей редакции: «11)  согласование
прокладки или переустройства инженерных коммуникаций в границах
придорожных полос автомобильной дороги, осуществляемой владельцами таких
инженерных коммуникаций или за их счет при наличии согласия в письменной
форме владельца автомобильной дороги и на основании разрешения на
строительство, выдаваемого в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации и настоящим Федеральным законом (в случае, если для
прокладки , переустройства, переносе, эксплуатации таких инженерных
коммуникаций требуется выдача разрешения на строительство). Согласие должно
содержать технические требования и условия, подлежащие обязательному

исполнению владельцами таких инженерных коммуникаций при их прокладке,
переустройстве, переносе, эксплуатации»;

2. в п.2 ст.8 после слов «местного значения поселения» добавить слова

« , при условии. что маршрут такого транспортного средства проходит в
границах такого поселения и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по
автомобильным дорогам федерального , регионального или межмуниципального,
местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных
дорог.»

     2. Настоящее решение обнародовать на основании статьи  37 п.4 Устава
Рыжковского сельского поселения и вступает в силу с момента его
обнародования.

Глава
Рыжковского сельского поселения                                              С.Ф.Зоммер